
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 956
28 Μαΐου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18099
  Κατανομή κρατικής οικονομικής ενίσχυσης έτους 2015 

(α΄ δόση) στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνα−
σπισμούς πολιτικών κομμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1 και 3 του Ν. 3023/2002 «Χρηματοδό−

τηση των πολιτικών κομμάτων από το Κράτος. Έσοδα 
και δαπάνες, προβολή, δημοσιότητα και έλεγχος των 
οικονομικών των πολιτικών κομμάτων και των υποψη−
φίων βουλευτών» (Α΄ 146), όπως αντικαταστάθηκαν με 
τα άρθρα 1 και 2 του Ν. 4304/2014 «Έλεγχος των οι−
κονομικών και πολιτικών κομμάτων και των αιρετών 
αντιπροσώπων Βουλής και Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 234) και 

β) του άρθρου 30 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο−
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 4311/2014 «Κύρωση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων 
ειδικών ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2015» 
(Α΄ 259).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 
− Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016» (Α΄ 222).

6. Τις 2/2012 και 1/2014 αποφάσεις Ανώτατης Εφορευ−
τικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανεμήθηκαν οι έδρες 
που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα και τους συνασπι−

σμούς που εκπροσωπούνται στο Εθνικό Κοινοβούλιο 
και το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο αντίστοιχα και από τις 
οποίες προκύπτει το ποσοστό έγκυρων ψηφοδελτίων 
που συγκέντρωσαν τα πολιτικά κόμματα και συνασπι−
σμοί που συμμετείχαν στις αντίστοιχες εκλογές.

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Εσωτερικών» (Α΄ 172).

8. Τις διατάξεις του Π.δ 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

9. Τις διατάξεις του Π.δ 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 7Α του Ν. 3023/2002, 
όπως αυτό προστέθηκε και ισχύει με το άρθρο 23 του 
Ν. 4203/2013 (Α΄ 235).

11. Την υπ’ αριθμ. 12415/19−12−2013 (Α΄ 281) απόφαση της 
Ολομέλειας της Βουλής με θέμα: «Αναστολή κρατικής 
χρηματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης του κόμ−
ματος «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ»».

12. Την υπ’ αριθμ. 51776/23−12−2013 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 3275) των Υπουργών Εσωτερικών, Δικαιοσύνης, Δια−
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών 
περί αναστολής κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης 
προς το πολιτικό κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ 
ΑΥΓΗ».

13. Την υπ’ αριθμ. 16721/18−05−2015 απόφαση δέσμευ−
σης πίστωσης με α/α έγκρισης της ΥΔΕ 42213 (ΑΔΑ: 
6ΕΑΧ465ΦΘΕ−95Δ).

14. Την υπ’ αριθμ. ΠΟΛ 1005/2014 «Απόδοση Αριθμού 
Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο ή νομική οντότητα, το οποίο πραγματοποιεί 
οποιαδήποτε οικονομική συναλλαγή με τους φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης, τα πιστωτικά ιδρύματα και τα 
ιδρύματα πληρωμών της ημεδαπής» (Β΄ 19).

15. Το από 17.7.2012 συμφωνητικό των κομμάτων που 
συγκροτούν τον συνασπισμό «δημιουργία, ξανά!».

16. Την από 01.05.2014 Δήλωση επωνυμίας και εμβλήμα−
τος για την ανάδειξη μελών στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο 
του συνασπισμού με την προσωνυμία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ 
ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΑΝΤΙΜΝΗΜΟΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑ−
ΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕ−
ΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ», που 

10321



10322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

απαρτίζεται από τα πολιτικά κόμματα: α) «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ 
ΕΛΛΗΝΕΣ – ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ», β) «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ» και γ) «ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ» καθώς 
και την πολιτική κίνηση «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ». 

17. Την από 30.04.2014 Δήλωση ονόματος και εμ−
βλήματος του συνασπισμού με την προσωνυμία «ελιά 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ» που απαρτίζεται από τα 
πολιτικά κόμματα: α) «Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα» 
(ΠΑ.ΣΟ.Κ.) και β) «Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα» καθώς 
και τις πολιτικές κινήσεις: α) «Δυναμική Ελλάδα», β) «Με−
ταρρυθμιστική Αριστερά», γ) «Νέοι Μεταρρυθμιστές», 
δ) «ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012» και ε) « ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ Β΄».  

18. Την από 14.11.2014 Δήλωση αναστολής λειτουργίας 
του πολιτικού κόμματος «Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα».

19. Την από 08.04.2015 Δήλωση εκχώρησης εκλογικής 
– τακτικής χρηματοδότησης, του πολιτικού κόμματος 
«Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα». 

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα διατίθεται το 
ποσό των έξι εκατομμυρίων τριακοσίων τριάντα χιλιά−
δων ευρώ (6.330.000,00 €), που θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2015 και 
ειδικότερα τον Κ.Α.Ε. 2595 του Ειδ. Φορέα 07−130, απο−
φασίζουμε:

Α΄. Προσδιορίζουμε τα πολιτικά κόμματα και συνα−
σπισμούς που εμπίπτουν στις κατωτέρω κατηγορίες

Α1. Στην κατηγορία της περίπτωσης α΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 3023/2002, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 2 του Ν. 4304/2014:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ − ΣΥ−

ΡΙΖΑ
3. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) 
4. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ – ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ
5. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
6. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 
7. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Α2. Στην κατηγορία της περίπτωσης β΄ της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 3023/2002, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 2 του Ν. 4304/2014:

1. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ − ΣΥΡΙΖΑ
2. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
3. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 

4. ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πανελλήνιο Σοσια−
λιστικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) − Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα 
− Δυναμική Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά − Νέοι 
Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 − ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ Β΄] 

5. ΤΟ ΠΟΤΑΜΙ
6. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 
7. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΑΝΤΙΜΝΗ−

ΜΟΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, 
ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΜΜΕΝΟΣ

8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.)
9. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ – ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 
10. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ
Α3. Στην κατηγορία της περίπτωσης γ΄ της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 3023/2002 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 2 του Ν. 4304/2014 και τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 4325/2015:

1. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ − ΣΥΡΙΖΑ
2. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
3. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 
4. ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πανελλήνιο Σοσια−

λιστικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) − Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα 
− Δυναμική Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά − Νέοι 
Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 − ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ Β΄] 

5. ΤΟ ΠΟΤΑΜΙ
6. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 
7. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΑΝΤΙΜΝΗ−

ΜΟΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, 
ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΜΜΕΝΟΣ

8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.)
9. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ – ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 
10. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ
11. δημιουργία, ξανά! (δημιουργία ξανά!−Δράση−Φιλε−

λεύθερη Συμμαχία)
12. ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ Γ. ΚΑΡΑΤΖΑ−

ΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ.)
Β΄. Κατανέμουμε το ανωτέρω διατιθέμενο ποσό για 

την τακτική χρηματοδότηση και την οικονομική ενίσχυ−
σή τους για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς, 
στα παραπάνω δικαιούχα κόμματα και συνασπισμούς, 
ως εξής:

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΥΝΟΛΑ
 ΤΑΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
NEA ΔHMOKPATIA 1.472.445,88 294.489,19 1.766.935,07
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ − ΣΥΡΙΖΑ 1.348.138,97 269.627,79 1.617.766,76
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) 621.949,72 124.389,94 746.339,66
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ − ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 407.833,26 81.566,65 489.399,91
ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 451.950,36 90.390,07 542.340,43
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 351.365,31 70.273,07 421.638,38
ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 343.437,03 68.687,41 412.124,44
ΤΟ ΠΟΤΑΜΙ 70.647,32 14.129,46 84.776,78
δημιουργία, ξανά! (δημιουργία ξανά!−Δράση−
Φιλελεύθερη Συμμαχία) 32.968,75 6.593,75 39.562,50



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10323

ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πανελλήνιο Σοσιαλι−
στικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) − Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα 
− Δυναμική Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά − Νέοι 
Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 − ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ Β΄]

70.647,32 14.129,46 84.776,78

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΑΝΤΙΜΝΗΜΟ−
ΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΠΥ−
ΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΜΜΕΝΟΣ

70.647,33 14.129,46 84.776,79

ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ.) 32.968,75 6.593,75 39.562,50

ΣΥΝΟΛΑ 5.275.000,00 1.055.000,00 6.330.000,00

Γ΄. Το ανωτέρω ποσό της τακτικής χρηματοδότησης, καθώς επίσης και της οικονομικής ενίσχυσης για ερευ−
νητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς που αντιστοιχεί:

1. Στο συνασπισμό κομμάτων «δημιουργία, ξανά! (δημιουργία ξανά!−Δράση−Φιλελεύθερη Συμμαχία)», κατανέμεται, 
μεταξύ των κομμάτων που τον απαρτίζουν, το ποσό των 39.562,50 €, σύμφωνα με την αναφερόμενη στην παρ. 15 
της παρούσας, μεταξύ τους συμφωνία, ως εξής:

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΑΚΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΓΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤ. Κ.ΛΠ. ΣΚΟΠΟΥΣ

δημιουργία ξανά! 18.132,81 3.626,56

Δράση 13.352,34 2.670,47

Φιλελεύθερη Συμμαχία 1.483,60 296,72

2. Στο συνασπισμό «ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) − Συμφωνία για 
τη Νέα Ελλάδα − Δυναμική Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά − Νέοι Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 − ΠΡΩΤΟ−
ΒΟΥΛΙΑ Β΄]», κατανέμεται ισόποσα μεταξύ των κομμάτων που τον απαρτίζουν, το ποσό των 84.776,78 €, ως εξής:

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΑΚΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ
ΓΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤ. Κ.ΛΠ. ΣΚΟΠΟΥΣ

Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα 
(ΠΑ.ΣΟ.Κ.) 35.323,66 7.064,73

Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα 35.323,66 7.064,73

Δυνάμει των σχετικών 18 και 19 το ποσό που αναλογεί στο κόμμα «Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα», εκχωρείται 
στο συνασπισμό «ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) − Συμφωνία για 
τη Νέα Ελλάδα − Δυναμική Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά − Νέοι Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 − ΠΡΩ−
ΤΟΒΟΥΛΙΑ Β΄]».

3. Στο συνασπισμό «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΑΝΤΙΜΝΗΜΟΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟ−
ΛΙΤΩΝ, ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΜΜΕΝΟΣ» κατανέμεται ισόποσα μεταξύ των κομμάτων που τον απαρτίζουν, το ποσό των 84.776,79 €, ως εξής:

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΑΚΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΓΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤ. Κ.ΛΠ. ΣΚΟΠΟΥΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 23.549,11 4.709,82

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ 23.549,11 4.709,82

ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ 23.549,11 4.709,82

Δ΄. Δυνάμει των σχετικών 10, 11 και 12 αναστέλλεται η καταβολή ποσού 451.950,36 ευρώ για την τακτική χρη−
ματοδότηση και ποσού 90.390,07 ευρώ για οικονομική ενίσχυση για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς 
στο δικαιούχο κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ –ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ» ήτοι εν συνόλω ποσού 542.340,43 ευρώ. Το ανωτέρω 
ποσό παρακρατείται και θα καταβληθεί ατόκως στο δικαιούχο κόμμα σε περίπτωση συνδρομής των όρων της 
διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 7 Α του Ν. 3023/2002, όπως ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαΐου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ  



10324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009562805150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-05-28T19:16:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




